Prblique-se Inclua-se em

219
PROTOCOLO PROJETO DE LEI No.

REGISTRO GSEEl uiGISL.

IST dadoroy ne

aematermereeeri feras ccsueneneeancareas avrremaamemneoevm

50 TRÍPOLI - Presidenta,

à O
pl

=
bispõe sobre

Lad Ge esclarecim o sobre à AIDS nas no-<a
tas fiscais emitidas pela SABESP

U.
e empresas de energia elétrica cujo con-ta)
trole pertença ao Governo do Estado de= São Paulo.

S
a o

tado
pro
[Rad e

E Ee] ARTIGO lo. - Em toda nota fiscal emitida pelat- SABESP e pelas empresas de
tus

eletricidade cujo controle
“sy pertença ao Governo do Estado de são Paulo será inserida em

campo próprio uma mensagem de esclarecimento de como se
evitar a AIDS

ARTIGO 20. - A mensagem será redigida e
distribuida às empresas pela Secretaria de Estado da Saúde e
a cada mes será uma mensagem diferente sobre q assunto.

ARTIGO 30. - As despesas decorrentes desta
lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias.

ARTIGO 40. - Esta lei entrará em vigor
sessenta dias após sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala das sessões em

DA me NDA
EDNA MACEDO

Deputada Estadual

jca. Vivisão de « Ta :vamento Legislativo
Esta Proposição contém

t assinaturas
SDC, >s 7 uy ns

mm
e

Chet do Seção

JUSTIFICATIVA

A AIDS só tem uma “vacina” - A PREVENÇÃO - assim

tudo o que se puder fazer com O intuito de esclarecer a

população de como se evitar contrair a doença tem que ser

feito. A impressão de mensagem esclarecedora de como se

evitar a doença vem a colaborar nesta cruzada contra este m
al

e por isso se justifica o presente projeto de lei.

EDNA MACEDO

Deputada Estadual

jca.

Divisão de Onfenamento Legislativa
SECÇÃO DE EXPEDIENTE

Pubtigedo no "UÁRIO QEICHAL*!

> Feregrã

nom táruas CO DEM? No

ão do Famcamsolidação ,
diss ce Npauta nos mM 4

recobito.... sas fio ES

que. seguem jictecto

a

COMISSÃO DECONST

vu

to úrico CO astigo. HAI...da
é «emuosição esteve em

e
g

e

EXPEDIENTE DAS COMISSÕES.

ENTRADA

em 7/5 ,995

near E JUSTIÇA
EN ix

a

a mena

Secretário df Comisção

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA
S1STRIRIES To

JUNTADA

segue Juntada ReaDS

fls. numeradas a partir